remite el monto total del financiamiento público a los partidos políticos para el ejercicio fiscal 

citado, miso que integran el anteproyecto de presupuesto de egresos del Instituto Electoral y 

de Participación Ciudadana de Oaxaca. El Consejo General aprobó dicho rubro, determinando 

un monto total de $239,042,597.33 (doscientos treinta y nueve millones cuarenta y dos mil 

quinientos noventa y siete pesos 33/100 M.N.), correspondiente a: Financiamiento para 

actividades ordinarias permanentes. Financiamiento para actividades específicas y Monto 

estimado para franquicias postales, en términos de la legislación aplicable.   

DIP. EVA DIEGO CRUZ: